# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**[Super Infortiato 1]**

**Bartolus <de Saxoferrato>**

**[Venedig], 29. Juli 1493**

De eo qui pro tute aut curatore negocia gessit

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](#)

sua conclusione. lxxix.  
Sed an ista procedant vid. in d. au-  
ten. ei qui. ADDE ro-  
confilio. c. et  
confilio. cc.  
xix. cu te-  
quenti. et cc  
ccxxi.

**Ja. de are.** Quero d qua culpa loquif. Glo.  
videf dicere in. s. suspectus. insti. de suspec. tu.  
q de culpa lata leui et leuissima. s. de leuissima  
no est veru. ut no. moderni. l. quicquid. C. arbi.  
tu. no. gl. sup. ver. iudicio tutele. q e valde. no. et  
habet magnum effectum dū dicit decreto. l. in  
terueniente. idē si no iteruenit: ut. l. q filiu. s. ti. i.  
**Officio.** Ja. de are. itelligit q quilibet  
administrator tenetur si non  
facit ratione et non allegat aliquā. l. expresse in  
ducitur. l. fi. de lib. le. et l. si ita. de ma. testa.

**Si pupillus.** Not. bunc. s. in fi.  
q viatica tutor ha-  
bere d. cui addo qd no. i. l. idēqz. s. curatore. s.  
man.

**Plane.** Querit gl. quid si null ges-  
tit et immiscer. gl. siue agaf vti  
li siue directa dicit idē q n fiat cessio. hec glo. in  
omnibus bene dicit preterg̃ i uer. si uero. Cir-  
ca hoc vide Azo. in summa de admi. tu.

**Non tantum.** No. q cessio acti-  
onis aliquādo fit  
ante condemnationem. fallit in illa cessioē que  
post condemnationem fit.

**Hanc actionē.** Hunc. s. adde  
ad gl. rubrice.  
et ibi dum allegatur. l. ij. dic. l. i. quia. l. ij. non fa-  
cit ad id. non autem concludit ille tex. q incon-  
tinenti illa actio nascatur.

**Si finita.** In fine huins. l.  
vide quod no. in  
.l. ambiguitatem. C. de vsufructu. ver.  
quid de divisione rei ecclesiastice.

**Alterius.** Restitutio iducta  
in integrū restitutioī idulgēde maiori.  
hoc dicit littera dū dicit alterū. secunda est val-  
de no. licet non congruit huic littere: tñ in se est  
ha: ut. pba in. l. si q possessor. de peti. here. et  
l. si pupilli. s. si. de nego. gest. Ja. de are.

**Non iccirco.** No. q actiois ces-  
sio peritur fieri iu-  
re cessionis. dixi in. l. si minoris. s. de admi. tu.  
et l. si res obligatas. j. de le. i.

**Defensor.** Mouatio necessa-  
ria no impedit p  
uslegium tutele. b. d. In bonis ipsius  
curatoris tantum obtinet istud quod dicitur:  
sed in bonis defensoris non et hoc intellige hic  
fm Jaco. de are.

**Osthumo.** No. istam. l. co-  
s. de neg. ge. que. l. cum glo. quadam  
que ibi est facit ad id quod habuistis in. l. qui  
ventri. s. de ven. inspi. an competat hypotheca-  
ria. dic contrarium no. in. l. siue. j. de his que in  
frau. cre. et ibi reprehēditur.

De contraria tutela et vtili actōe. Rubri.

**Contrariam.** Not. ac-  
tione tu-  
tele contrariam esse pretoriā quod  
alibi revocatur in dubium. Querit  
dy. quomodo competat et qualiter  
actiones h̃rie. dic breuiter remittēdo ad gl. i. l.  
q senu. j. de act. et ob. q glo. alibi non reperitur.  
**In in hoc.** Lirca hoc vid. quod no-  
tant moderni. in. l. ij. C.  
sen. rescī no pos. et i. l. i. C. qsi ciui. ac. cri. p̃iudi.  
et p Inno. i. c. cu dilect' extra d ordi. cogni. bar.

**Eid ergo.**  
**Contrarium.** Hunc  
rum q si tutor fecit sibi fieri liberationem a pu-  
pillo interueniente sacramento: an valeat libe-  
ratio. glo. dicit q sic. vide d̃ bac. q. ut no. x. col.  
.s. item sacramenta. in. ij. gl. et. vi. q. dubiū erat:  
quia auten. sacramenta loquitur in contractib.  
proseguere plene: ut ibi.

De eo q. p. tu. aut cura. negotia gessit. Ru.

**Pro tutele.**  
**Si quis quasi.**

Glo. querit an ista actio. ptutele co-  
currat cu actioē neg. ge. Gl. dicit ut no. moder-  
ni in. l. militie. C. q da. tu. pos. e eni uera dtermi-  
natio hui⁹ gl. in vtili actioē. ptutele: nō aut i di-  
recta. sic intelligif quod no. in. l. ij. s. hac actio  
ne. d neg. ge. ad hoc p̃stat ar. l. quēadmodū. ad  
l. acq. et l. q bōa. s. si q op. j. d dā. ifec. q no.

**Aero.** Nota bene istam. l. pro  
curatoribus et alijs.

Qd falso tutele aucto. gestū ee df. Ru.

Ex. l. sequenti.

C An actus vitief si vnius falsi et alteri⁹ veri tu-  
toris auctoritas interueniat.

**Vnius edicti.**

**Verba autē.** C No.  
us falsi et alteri⁹ veri tutoris auctor-  
itas interueniat: q valet ille act⁹. rōnē volū red-  
dere canoniste: qa act⁹ administratōis ē act⁹ q p̃t  
p vnu expediri: ut in. c. cu sup. de offi. dele. et p  
Jo. an. in. c. vtile. de regu. iur. lib. vi. sec⁹ in elec-  
tione: ut ibi not. p. c. massana. extra de elec. Et  
responde ad. l. pedius. ff. de arbī. ut not. p gl.  
in. d. c. utile. voluerunt quidā dicere q iste. s. v  
telligitur quando auctoritas fuit interposita se  
paratim. secus si simul. tamen plus placet op̃i.  
Berū. posita in. d. c. cum super.

Ex. s. sequenti.

C An ualeat gesta a procuratōr. pnūciato p p̃si  
dē. et exceptio falsi tutoris ita p̃t quādocunqz  
opponi sicut falsi procuratoris.

**Idem pompo.** Inducit iste.  
s. q si pcura-  
tor pnūciat a p̃sicle an ualeant gesta p eu. s.  
certe ipsi respōdet q hic loqtur in tutele dato  
a iudice qui habet auctoritatē et potestate dādi  
tutorē: s. procuratōr nō h̃z p̃atē dādi: qa d̃ da  
ri a partib⁹: ut. l. i. s. de pcur. Spe. tāgit hoc  
rescri. p̃nta. s. i. uer. ultimo. et in titu. de sindi-  
co. s. i. moderni in. l. l. C. de pcur. et nil addū  
ulteri⁹: ubi ēt p Ja. de are. Inno. facit de isto  
s. mentionē. ex de elec. c. nibil. l. ibi innuat h̃ri-  
um. no. C. de eo q pro tu. neg. ge. l. fi. ubi df q  
q̃uis iudex. pnūciaverit nō ualēt gesta p eu iun-  
cta gl. cu tex. q dicit q a iudice. s. ri deo q ibi  
nō pnūciavit se ratū habiturū: uno simpliciter  
administrationē iniunctit iter q est differentia: uel  
p̃t responderi q ibi iudex q nō h̃bat auctor-  
itatē uel potestate in tutorē approbavit eu in tu-  
torē: ut ibi in gl. Idē habes in plato: d quo ibi  
per modernos. Idē h̃s ibi q exceptio falsi tu-  
toris p̃t oppōi post lit. cōtes. ad exēplū falsi p